
 

Enskild motion M1491 

Motion till riksdagen  
2025/26:2485 
av Ann-Charlotte Hammar Johnsson (M) 

Nationellt centrum för keramik som 
naturlig del av vårt kulturarv 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 

för att göra Höganäs till ett nationellt centrum för keramik utifrån ett naturligt kulturarv 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Höganäs har en lång och betydelsefull tradition inom keramik tillverkning som 

sträcker sig över två århundraden. Redan på 1800-talet började man i Höganäs utnyttja 

lera som biprodukt från stenkolsbrytningen, vilket lade grunden för en blomstrande 

keramisk industri. Under 1840-talet tillverkades glaserat stengods, och saltglaserade 

stenkärl som blev en viktig produkt för Höganäs och under lång tid blev en självklar del 

av svenska hem. Denna tradition har utvecklats genom åren och resulterat i produkter 

och design som fått internationellt erkännande. 

Idag fortsätter Höganäs att vara en levande plats för keramik, där KKAM (Konst, 

Keramik, Ateljé, Museum) spelar en central roll. KKAM är en mötesplats för lokala, 

nationella och internationella konstnärer, hantverkare och besökare, och erbjuder både 

utställningar och verkstäder. Här skapas en länk mellan tradition och innovation, där det 

historiska arvet möter samtida uttryck och framtida visioner. 



 

 

2 

Sverige har vad som kan betraktas som nationella centrum för porslin, glas, textil och 

trä – men ännu inget för keramik, trots att det är ett av världens äldsta hantverk. Ett 

nationellt centrum i Höganäs skulle bidra till att bevara och utveckla en unik del av vårt 

kulturarv och stärka Sveriges internationella position inom hantverk och design. 

Ett nationellt centrum i Höganäs kan byggas på samverkan mellan stat, region, 

kommun, akademi och näringsliv, och skapa en plattform där konstnärlig utveckling, 

utbildning, forskning och kreativt utbyte möts – med respekt för platsens unika 

kulturarv. 

Regeringen kan med fördel överväga att etablera Höganäs som ett nationellt centrum 

för keramik. Genom ett sådant erkännande skulle Höganäs kunna stärka sin nationella 

och internationella profil, bli ett nytt kulturellt och kreativt nav i Skåne, och bidra till 

Sveriges kulturarv, design och hantverkstradition på ett långsiktigt sätt. Precis som 

Glasriket har satt Småland på kartan kan Höganäs bli ett nationellt skyltfönster för 

svensk keramik och ett levande centrum för både tradition och innovation. 

 

 

Ann-Charlotte Hammar Johnsson (M)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

